1

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA - SAEP

ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2018

DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

O Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP, através do seu Superintendente João Alex Baldovinotti, no uso

de suas atribuições e prerrogativas legais, RESOLVE:

I – DECLARAR após a aplicação da Prova Prática, a lista de Aprovação/Classificação para o emprego de Pedreiro, em que

foram considerados APROVADOS na Prova Prática os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota
desta prova como previsto pelo Edital Nº 001/2018.

II – DIVULGAR os Critérios de Avaliação da Prova Prática para o emprego de Pedreiro:

Critérios de Avaliação Nota Máxima
1 - Prumo das Paredes: 10
2 - Prumo das Pontas das paredes: 10
3 - Nível das Paredes: 10
4 - Esquadro das Paredes: 10
5 - Alinhamento das Paredes: 10
6 - Juntas Uniformes: 10
7 - Uso dos Óculos e Luvas: 10
8 - Tempo de Execução: 10
9 - Quantidade de Tijolos: 10
10 - Revestimento - Chapisco: 10

TOTAL: 100,0

III – INFORMAR que a lista dos classificados em ordem decrescente de nota e a lista com o nº de inscrição dos

reprovados e ausentes constam no ANEXO I deste Edital, e serão afixadas no Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga -
SAEP, à Av. Newton Prado, 2664 - Pirassununga/SP e também publicadas nos sites www.sigmarh.com.br e www.saep-
piras.com.br.

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos, devendo os mesmos serem protocolados das
8h às 11h e das 13h às 16h, no Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP, à Av. Newton Prado, 2664 -
Pirassununga/SP.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pirassununga, 11 de janeiro de 2019.

João Alex Baldovinotti
Superintendente do Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP

2

ANEXO I DA DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

APROVADOS: PEDREIRO
Ord. Inscr. Nome RG Nota

1 17000218 Jean Jessé Garetti 350183521 100,0
2 17000617 Luiz Cesar Tucumantel 17293722 100,0
3 17000785 Emerson Ricardo Monteiro 409505079 80,0
4 17000743 Eliton Roberto Costa 487749339 60,0

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): PEDREIRO

17000007 17000080 17000175 17000224 17000338 17000342 17000522 17000712
17000048 17000111 17000200 17000291 17000339 17000371 17000556 17000794

Pirassununga, 11 de janeiro de 2019.

João Alex Baldovinotti
Superintendente do Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP